Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 001/2025 – SEFAZ

“Concessão de diárias”

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WILSON AKIO
ABE

CURITIBA-PR 28/01/2025

30/01/2025 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CURITIBA -
PR PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DESSA
MUNICIPALIDADE

“I”  1.500,00

WILSON AKIO
ABE

CURITIBA-PR 28/01/2025

30/01/2025 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CURITIBA -
PR PARA TRATAR DE
ASSUNTOS DESSA
MUNICIPALIDADE

“I”  800,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 24 de Janeiro de 2025.

CARLOS AUGUSTO DA SILVA
Secretario da fazenda

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início

PORTARIA Nº 002/2025 – SEFAZ

“Concessão de diárias”

O Senhor CARLOS AUGUSTO DA SILVA, Secretario da Fazenda de

Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº

538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018.

R E S O L V E:

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

ANTONIO
CARLOS
DOMINIAK
JUNIOR

CURITIBA-PR 28/01/2025

30/01/2025 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CIDADE DE
CURITIBA-PR PARA
TRATAR DE INTERESSES
DA MUNICIPALIDADE

“I”  1.000,00

ANTONIO
CARLOS
DOMINIAK
JUNIOR

CURITIBA-PR 28/01/2025

30/01/2025 2 REQUERIMENTO DE
DIARIA COM FINALIDADE
DE VIAGEM A CIDADE DE
CURITIBA-PR PARA
TRATAR DE INTERESSES
DA MUNICIPALIDADE

“I”  300,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Janeiro de 2025.

CARLOS AUGUSTO DA SILVA
Secretario da fazenda

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 002/2025

Licitação  Nº: 002/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: AQUISIÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS
PERSONALISADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER.

Data de Adjudicação e
Homologação:

27/01/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social: A. P. RODRIGUES LTDA

CPF/CNPJ Nº: 05.495.541/0001-51

03 – LOTE/ITEM:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 85 UNID. CADERNO PEDAGÓGICO PERSONALIZADO:
FORMATO CADERNO FECHADO SENDO DE
27,5 X 21,75 X 1,59 CM CAPA DURA DE
200MM X 280MM, CONTENDO UM
ENVELOPE EM PVC GRAMATURA MÍNIMA
0,15G/M2, COM MONTAGEM ARTESANAL,
COM CAPA E CONTRA CAPA EM PAPELÃO
DE NO MÍNIMO 780 G/M², REVESTIMENTO
EM PAPEL COUCHE 130/150 G/M²,
REVESTIMENTO COM LAMINAÇÃO BRILHO,
COM FOTOS, IMAGENS OU ARTES
(CONFORME O MUNICÍPIO DEFINIR), COM
LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO. DUAS
LÂMINAS POR JOGO DE NO MÍNIMO
150GR, 4X0 CORES, TINTA ESCALA, COM
LAMINAÇÃO BRILHO UV E REVESTIMENTO
INTERNO SEM IMPRESSÃO. FOTOLITO
INCLUSO, MIOLO 300 PÁGINAS OU 150
FOLHAS, NO FORMATO 200 MM X 280 MM,
4X4 CORES, EM PAPEL SULFITE DE NO
MÍNIMO 75 G/M². COM ARTE DAS BORDAS

PROPRIA R$ 44,70 R$ 3.799,50

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início

A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SENDO AS 05
PRIMEIRAS PÁGINAS PERSONALIZADAS 4X4
CORES CONTENDO MENSAGENS,
CALENDÁRIOS, HINO DO MUNICÍPIO E
DEMAIS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS,
DEMAIS PÁGINAS PAUTADAS DE 8MM.
ACABAMENTO PERFURADO COM ESPIRAL
RESISTENTE EM METAL REVESTIDO COM
MATERIAL PLÁSTICO (BEM FIRME). NA COR
A DEFINIR PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. LAYOUT E ARTE FINAL POR
CONTA DO FORNECEDOR. DEVERÁ SER
USADO A TÉCNICA DE APLICAÇÃO DE HOT
STAMPING (NA PALAVRA OU DESENHO E
NAS CORES A SEREM ESCOLHIDAS PELA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.799,50 (três mil, setecentos e noventa e nove reais e
cinquenta centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 27 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as decisões e pareceres
proferidos nos autos do processo em tela, resolve:

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos:

Processo Administrativo Nº: 011/2025
Contratação Direta Nº: 002/2025

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO

OBRIGATÓRIA DE 30.000 KM DO VEÍCULO TAOS COMFORTLINE
PLACA SFD3C15.

Data de Adjudicação e
Homologação:

27/01/2025

02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO:

Nome/Razão Social:

FANCAR GERMANIA LTDA

CPF/CNPJ Nº:
75.953.521/0001-62

03 – LOTE/ITEM:

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO - PEÇAS VALOR UNIT. (R$)   VALOR TOTAL (R$)
1 1 UNID. FILTRO DE AR MOTOR R$ 91,85 R$ 91,85

2 1 UNID. FILTRO DE AR CONDICIONADO R$ 367,72 R$ 367,72

3 5 UNID. CHUMBO DE BALANCEAMENTO R$ 2,00 R$ 10,00

4 1 UNID. AGENTE LIMPEZA SIST ALTA PRESSÃO R$ 59,12 R$ 59,12

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO - SERVIÇOS VALOR UNIT. (R$)   VALOR TOTAL
(R$)

1 0,41 HORA LIMPEZA SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO R$ 288,00 R$ 118,08

2 0,06 HORA FILTRO DE CABINE - SUBST. R$ 288,00 R$ 17,28

3 0,56 HORA ALINHAR/BALANCEAR R$ 288,00 R$ 161,28

4 0,06 HORA FILTRO AR MOTOR - SUBST. R$ 288,00 R$ 17,28

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 842,61 (oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e um
centavos).

Paço Municipal “29 de Abril”

Quarto Centenário/PR, 27 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2025-PMQC

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41.
CONTRATADA: A. P. RODRIGUES LTDA - CNPJ Nº 05.495.541/0001-51.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-PMQC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADERNOS PEDAGÓGICOS PERSONALIZADOS PARA

ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.

VALOR: R$ 3.799,50 (três mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta

centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável .
DATA DA ASSINATURA: 27 de Janeiro de 2025.

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO
ABE, r a t i f i ca  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025, nos termos do art. 75, inciso IV, alínea “a”, da
Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2025

CONTRATADO: FANCAR GERMANIA LTDA  CNPJ: 75.953.521/0001-62
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 30.000
KM DO VEÍCULO TAOS COMFORTLINE PLACA SFD3C15.

VALOR TOTAL: R$ 842,61 (oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e um centavos)
DATA: 27 de janeiro de 2025
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Paço Municipal “29 de Abril”
Quarto Centenário/PR, 27 de janeiro de 2025

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início

EDITAL Nº 032/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, WILSON AKIO ABE, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O DISPOSTO NAS LEIS MUNICIPAIS Nº 034/97, E 041/97 RESOLVE:

C O N V O C A R:

I - Para realização de Exames Médicos, pela ordem de classificação, o candidato aprovado no Concurso Público

instituído através do Edital nº 001/2023, classificação final Edital nº 007/2023 e homologado pelo Decreto nº

1563/2023, relacionado no Anexo Único deste Edital.

II - O candidato convocado deverá apresentar-se junto ao Departamento de Recursos Humanos, na Secretaria da

Administração, de 27 a 31 de janeiro de 2025, para retirar a relação de documentos e exames médicos a serem

providenciados.

III - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação necessária, o candidato deverá apresentar-se no

departamento de Recursos Humanos, para o processo de nomeação de 03 a 17 de fevereiro de 2025.

IV - O não atendimento ao mencionado prazo implicará em desistência.

V - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação no Painel de Edital da Prefeitura Municipal, no Órgão Oficial do

Município de Quarto Centenário e no Site http://www.quartocentenario.pr.gov.br/.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 27 de janeiro de 2025.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início

EDITAL Nº 032/2025

ANEXO ÚNICO

CARGO: PROFESSOR.

Nº inscrição NOME DO CANDIDATO

295715 ANA PAULA DOS REIS SALVATICO

         Órgão Oficial Eletrônico

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEGUNDA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1563

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita)
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal

CARLOS AUGUSTO DA SILVA

Secretário Municipal da Fazenda Interino

		2025-01-27T15:33:41-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925